证券代码：002817        证券简称：黄山胶囊        公告编号：2022-038

安徽黄山胶囊股份有限公司

关于控股股东、实际控制人股份转让

暨控制权拟发生变更的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

安徽黄山胶囊股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人余春明先

生、余超彪先生于2022年9月29日与山东鲁泰控股集团有限公司（以下简称“鲁

泰控股”）签署了《关于安徽黄山胶囊股份有限公司之股份转让协议》（以下

简称“《股份转让协议》”），余春明先生拟将其持有的上市公司89,699,541

股股份（占上市公司现有股份总数的29.99%，以下简称“标的股份”）转让给

鲁泰控股。本次标的股份的转让价格为1,076,394,492元，即每股价格为12元。

本次交易完成后，公司控制权将发生变更。具体内容详见公司于2022年9月30日

披露的《关于控股股东、实际控制人签署<关于安徽黄山胶囊股份有限公司之股

份转让协议>暨控制权拟发生变更及权益变动的提示性公告》（公告编号：

2022-030）、《关于控股股东、实际控制人股份转让暨控制权拟发生变更的进

展公告》（公告编号：2022-031）和2022年10月10日披露的《关于控股股东、

实际控制人股份转让暨控制权拟发生变更的进展公告》（公告编号：2022-

033）。

二、本次交易进展情况

1、2022年10月26日，本次股份转让收到深圳证券交易所出具的上市公司股

份转让确认书，对本次股份转让予以确认。

2、根据《股份转让协议》之第4.3条约定，余春明先生与鲁泰控股于2022年

10月26日签订了《股票质押合同》，余春明先生与鲁泰控股共同向中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司提交了股票质押登记申请，并于2022年10月27日取

得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押登记证明》和《证券质押

及司法冻结明细表》。

3、2022年10月27日，余春明先生收到鲁泰控股支付的首期股份转让价款

322,918,347.6元。

4、2022年10月27日，余春明先生向国元证券股份有限公司归还股票质押借

款全部本息，正在办理相应借款的股票质押解除手续。

三、风险提示

1、本次交易尚需在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理相关过

户手续。相关事项能否最终实施完成及实施结果尚存在不确定性。

2、公司将持续关注相关事项进展情况，按照有关法律法规的要求及时履行

信息披露义务。请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、深圳证券交易所上市公司股份协议转让确认书；

2、股票质押合同；

3、证券质押登记证明；

4、证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

安徽黄山胶囊股份有限公司董事会

2022 年 10 月 27 日

	三、风险提示
	2、公司将持续关注相关事项进展情况，按照有关法律法规的要求及时履行信息披露义务。请广大投资者理性投资，注意投资风险。